各  位                平成 19 年 9 月 19 日

会 社 名 株式会社オープンループ

代 表 者 名 代表取締役社長  駒井  滋

コード番号 4 8 3 1 大 阪 証 券 取 引 所

(ニッポン・ニュー・マーケット-｢ヘラクレス｣)

問 合 せ 先 経営企画部 広報・IR担当 細谷 寛

 TEL    （03）5368-3894

連結子会社の「安全協力費」返還に関するお知らせ

 当社連結子会社である株式会社オープンループパートナーズは、平成 19 年 9 月 19 日に新宿労

働基準監督署から、登録スタッフの皆様より徴収しておりました「安全協力費」に関する指導票

及び是正勧告書の交付を受けましたので、お知らせいたします。

記

１． 経緯・指導票及び是正勧告書の内容について

 当社連結子会社である株式会社オープンループパートナーズは、民間の傷害・物損保険等の保

険料の一部に充当するため、登録スタッフの皆様より任意にて一勤務あたり 200 円の負担をいた

だいておりました。

 本日、新宿労働基準監督署から、その勘定・使途等が明白ではないことを主旨として、過去 2

年について遡及して返還するよう、指導を受けました。

また、新宿労働基準監督署からは、「使途が明白でない安全協力費を賃金から控除して支払って

いること」を是正されたいとの勧告を受けましたが、既に昨今の社会情勢に鑑み、登録スタッフ

の皆様への補償は従来通り維持したまま平成 19 年 6月 14 日支払い分より、「安全協力費」の徴収

を廃止しております。

２． 当社の対応について

 当社は、今回の指導を真撃に受け止め、誠実に対応していく考えでおります。該当する登録ス

タッフの皆様への具体的な返還方法、その他詳細につきましては早急に検討し、後日、当社ＷＥ

Ｂサイト及び株式会社オープンループパートナーズＷＥＢサイトにて告知をさせていただく予定

でおります。

３． 業績への影響について

当該事項における支払い額は、約 1 億円を見込んでおりますが、今期業績への影響については

監査法人とも協議の上、明らかになり次第開示をいたします。

以上